
111111111111111111111111111111111111111111111
p i 6 9 2 3 2 1 3

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Planinska 2A

KLASA: UP/I-322-02117-01/68
URBROJ: 525-1010244-17-1
Zagreb, 19. siječnja 2017. godine

Na temelju članka 14. stavka 3. Zakona o veterinarstvu ("Narodne novine", broj 82/13
148113)ministar poljoprivrede donosi

RJEŠENJE

1. Naselja Sop Bukevski i Zablatje Posavsko u općini Velika Gorica, naselja Dragošička,
Jalševec Nartski, Struga Nartska, Rugvica, Okunšćak, Nart Savski i Novaki Oborovski u
općini Rugvica i naselja Bukevje i Obed u općini Orle u Zagrebačkoj županiji određuju se
zaraženim područjem.

2. Naselja Andrilovec, Kozinščak, Prozorje, Kopčevec, Dugo Selo, Velika Ostrna, Lukarišće,
Leprovica, Mala Ostrna i Puhovo u općini Dugo Selo, naselje Trebovec u općini Ivanić Grad,
naselja Čret Posavski, Drnek, Orle, Stružec Posavski i Vrbovo Posavsko u općini Orle,
naselja Novaki Nartski, Črnec Dugoselski, Črnec Rugvički, Otok Nartski, Otok Svibovski,
Ježevo, Čista Mlaka, Hrušćica, Donja Greda, Obedišće Ježevsko, Oborovo, Preseka
Oborovska, Prevlaka, Sop, Svibje i Trstenik Nartski u općini Rugvica, naselja Bapča, Kobilić,
Novaki Šćitarjevski, Kuče, Donje Podotočje, Lekneno, Poljana Čička, Črnkovec, Ščitarjevo,
Novo Čiče, Drenje Ščitarjevsko, Lazina Čička, Gornje Podotočje, Jagodno, Ribnica, Strmec
Bukevski, Vukovina i Trnje u općini Velika Gorica u Zagrebačkoj županiji te područje Grada
Zagreba naselja: Dumovec, Cerje, Ivanja Reka i Sesvete određuju se ugroženim područjem.

3. Naselja iz točke 1. ove izreke određuju se zaraženim područjem do 06. veljače 2017.
godine.

4. Naselja iz točke 1. ove izreke od 07. veljače 2017. određuju se ugroženim područjem.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a vrijedi do dana donošenja rješenja kojim
se ukida ovo rješenje.



Obrazloženje

Na gospodarstvu JIBG HR 90044371, Sop Bukevski na području općine Velika Gorica u
Zagrebačkoj županiji utvrđena je pojava influence ptica podtipa H5N8 u skladu s Izvješćem
Hrvatskog veterinarskog instituta broj C-163/2017 od 14.01.2017. godine.

Člankom 14. stavkom 3. Zakona o veterinarstvu propisano je da veličinu zaraženog i
ugroženog područja te druga područja na kojima se provode mjere zaštite zdravlja životinja u
skladu s propisima o zaštiti zdravlja životinja, ovisno o prirodi bolesti, konfiguraciji terena,
biološkim čimbenicima, provedbi mjera zaštite zdravlja životinja, biosigurnosnih mjera i
načinu uzgoja životinja, rješenjem određuje ministar.

Sukladno članku 16. stavku 1. točkama (a) i (b) Pravilnika o mjerama za suzbijanje i kontrolu
influence ptica ("Narodne novine", broj 131/06) određuje se zaraženo i ugroženo područje u
odnosu na influencu ptica.

U skladu s gore navedenim odlučeno je kao u izreci ovoga rješenja.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, podnošenjem
tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku 30 dana od dana objave ovoga rješenja na mrežnim
stranicama Ministarstva poljoprivrede.

..POLJOPRIVREDE


